Dat. die 27 aprilis 1643, pontif. anno xx.

DCCLXXXVIII.

Licentia ecclesiasticis regni Valentiae concurrenti cum laicis per duos menses in contributione pro duobus militum millibus¹.

Venerabili fratri archiepiscopo Valentino,
Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum trium statuum, seu stabilimentorum, ecclesiastici, militaris et realis, universi regni Valentiae nobis expositum fuit, quod regnum praedictum, pro sui in praesentibus bellorum in eius confinibus vigentium motibus defensione, charissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum regi catholico duo militum millia suis sumptibus conscribere, et spatio duorum mentium manutenere obtulit. Et quia ad praemissa huiusmodi facultates laicorum

Archiepiscopus Valentinus clero licentiam concessit contribuendi in casu de quo in rubrica.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

non suppetebant, urgensque necessitas non ferebat dilationem temporis quo ad nos recursus haberetur, tu, praevio cleri eiusdem regni consensu, licentiam personis ecclesiasticis dicti regni contribuendi pro ratâ in conscriptione et manutentione praedictorum duorum millium militum pro duobus mensibus dumtaxat, cum hoc, ut infra annum inde proximum licentiae huiusmodi confirmatio a nobis et Apostolicâ Sede obtineri deberet, et aliâs sub certis modo et formâ in tuo decreto die III octobris MDCXLII desuper emanato expressis, concessisti.

Status Valentinae petunt hanc licentiam ab Apostolica Sede confirmari.

§ 2. Quapropter exponentes praedicti licentiam et decretum huiusmodi apostolicae nostrae confirmationis robore communi, ac insuper summam quindecim millium scutorum monetae collectam ex contributione, quae pro muniendis adversus fluminis inundationem civitatis Valentinae moenibus quotannis continuate solvitur, et ad quam personae ecclesiasticae et exemptae dictae civitatis, vigore licentiae per felicis recordationis Clementem Papam VIII praedecessorem nostrum eis concessae, eâ lege ne pecuniae ex tali impositione collectae in alios usus convertantur, concurrunt, pro expensis manutentionis eorundem duorum millium militum, hac vice dumtaxat, applicare posse summopere cupientes, nobis humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis apostolicae nostrae auctoritatis partes interponere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Confirmat Pontifex.

§ 3. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat conse-